

Handlingsplan for Rådet for Frivilligt Socialt Arbejde 2007

Indsatsområde	Problemstilling	målsætninger	outcome
Finansiering	Finansieringen af frivilligt socialt arbejde er en afgørende problemstilling for at sikre sektorens overlevelse.	At skabe enighed om en ny finansieringsmodel samt at få dette indskrevet i Finansloven 2008.	Solid økonomisk forankring af den frivillige sociale sektor, således at sektoren har ressourcer til at imødekomme de krav, der stilles.
Kapacitetsopbygning	Presset fra omverdenen er så voldsomt, at frivillige sociale organisationer har behov for at opbygge kapacitet til at kunne imødekomme det.	At undersøge muligheder for, i hvilket regi kapacitetsopbygningsiltag kan forankres samt sikre den forankring.	En frivillig social sektor, der har kapacitet og viden til at forholde sig til de krav, der stilles fra omverdenen samt skabe udvikling.
Samarbejde mellem forskellige frivilligsektorer	Der er i Danmark ikke tradition for at tænke frivilligsektorerne på tværs, men en del tværgående problemstillinger gør det relevant at overveje muligheden for samarbejde.	At afsøge veje for samarbejde på lokalt plan med andre frivilligsektorer. Forsøg med lokale foreringskontrakter.	En frivilligsektor, der samarbejder på tværs af sektorområder og dermed styrker såvel det frivillige arbejde som sammenhængskraften i samfundet.
Deltagelse og adgang til frivilligt socialt arbejde	Mangfoldigheden blandt frivillige er stor, men det kræver reel adgang og inklusion at udnytte denne mangfoldighed.	At skabe reel adgang for deltagelse i frivilligt socialt arbejde.	En levende frivillig social sektor i udvikling, der skaber aktivt medborgerskab og inklusion i samfundet.

Modelforklaring

Modellen ovenfor og de nedenstående aktivitetsskemaer spiller sammen således, at modellen danner rammen for Rådets politiske prioriteringer, mens aktivitetsskemaerne indeholder de konkrete aktiviteter og handlinger. Aktiviteterne spiller således ind i de enkelte indsatsområder, mens målene spiller ind i målsætningerne. Endelig spiller output ind i outcome. Outcome relaterer sig til langsigtede mål, der ikke forventes opnået i 2007.

Indsatsområde: Finansiering

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Udvikling af ny finansieringsmodel	Beskrivelse af en ny model, som har opbakning såvel i organisationer som politisk	Drøftelser af model med politikere og frivillige sociale organisationer	Drøftelser af model med politikere, frivillige sociale organisationer og andre dele af organisationsverdenen	Drøftelser af model med politikere, frivillige sociale organisationer og andre dele af organisationsverdenen	Forslag til model ligger klar til FL 2008	En samlet model for finansiering af den frivillige sociale verden
§ 115/18	At sikre anvendelse af § 18-midlerne til frivilligt socialt arbejde	Deltagelse i følgegruppe Møder o.a. med kommuner m.h.p. anvendelse af tidligere amtslige midler	Deltagelse i følgegruppe Møder o.a. med kommuner m.h.p. anvendelse af tidligere amtslige midler	Deltagelse i følgegruppe Møder o.a. med kommuner m.h.p. anvendelse af tidligere amtslige midler	Møder o.a. med kommuner m.h.p. anvendelse af tidligere amtslige midler	At bidrage til socialministeriets Redegørelse over § 115-midlerne 2006 Fokus på anvendelse af tidligere amtslige midler Arbejde på gennemførelse af forslag om tilbageførsel af uforbrugte midler
Uddannelsespuljen	At sikre finansiel støtte til uddannelse af frivillige	Svar på ansøgninger for 2007 Planlægning af ny pulje	Udarbejdelse af intern evaluering for 2007 Planlægning af ny pulje	Afholdelse af fælles møde for partierne Planlægning af ny pulje	Udmelding af pulje for 2008 Planlægning af ny pulje	Udmøntning af uddannelsespulje til søgning for frivillige sociale organisationer

Indsatsområde: Kapacitetsopbygning

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Afvikling af netværksdag om uddannelsesstilbud	At afdække eksisterende uddannelsesstilbud til den frivillige sociale verden	Afdækning af de eksisterende tilbud og planlægning af netværksdag i samarbejde med CFSA	Afholdelse af netværksdag om uddannelsesstilbud v. CFSA	Opsamling på netværksdag		Kortlægning af de eksisterende uddannelsesstilbud
Forslag til kapacitetsopbygning	At sikre at frivillige sociale organisationer har den nødvendige kapacitet til at forholde sig til krav fra omverdenen	Afdække behov for kapacitetsopbygning, herunder i forhold til samarbejde og dialog med andre aktører som f.eks. kommuner	Afdække behov for kapacitetsopbygning, herunder i forhold til samarbejde og dialog med andre aktører som f.eks. kommuner	Udarbejde forslag til model for kapacitetsopbygning, herunder finansiering	Stille forslag til model for kapacitetsopbygning i sammenhæng med forslag til finansieringsmodel	Forslag til model for kapacitetsopbygning
Italesættelse af temaer	At sikre opmærksomhed på den frivillige sociale verdens muligheder og vilkår for at agere	Drøfte konsekvenser for særligt det lokale frivillige niveau. Fokus på proportionalitet, videnskabelighed, social innovation m.v.	Drøfte konsekvenser for særligt det lokale frivillige niveau. Fokus på proportionalitet, videnskabelighed, social innovation m.v.	Drøfte konsekvenser for særligt det lokale frivillige niveau. Fokus på proportionalitet, videnskabelighed, social innovation m.v.	Drøfte konsekvenser for særligt det lokale frivillige niveau. Fokus på proportionalitet, videnskabelighed, social innovation m.v.	Øget synlighed om konsekvenser for den frivillige sociale verden ved de krav, der stilles fra omverdenen

Indsatsområde: Samarbejde mellem frivilligsektorer

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Foreningskontrakt (lokalt charter)	At skabe et fælles grundlag for det frivillige arbejde i kommunerne	Udgivelse af publikation og afholdelse af konference i samarbejde med bl.a. Kulturelle Samråd.	Udbredelse af foreningskontrakt for det lokale forningsliv ved møder med frivillige sociale organisationer og kommuner	Udbredelse af foreningskontrakt for det lokale forningsliv ved møder med frivillige sociale organisationer og kommuner	Udbredelse af foreningskontrakt for det lokale forningsliv ved møder med frivillige sociale organisationer og kommuner	Publikation med foreningskontrakt og afholdelse af konference i samarbejde med andre sektorer. Udvikling af foreningskontrakter for det lokale forningsliv i en række kommuner.
Etablering af tværgående netværk	At skabe en platform for diskussion af fælles interessefelter og sager	Afsondring af mulige fælles interessefelter og sager samt ønske om netværk	Afholdelse af netværksmøde hvis ønsket		Deltagelse i netværksmøde hvis ønsket	Tage initiativ til tværgående netværk
Nordisk samarbejdsforum	At udveksle erfaringer med andre nordiske lande	Afholde møde i nordisk samarbejdsforum		Afholde møde i nordisk samarbejdsforum		Deltagelse i to nordiske netværksmøder

Indsatsområde: Deltagelse og lige adgang til frivilligt socialt arbejde

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Integrationsprojekt ¹	At øge samarbejdet mellem etniske minoritetsforeninger og traditionelle frivillige sociale organisationer	Opstart af projekt	Projektaktiviteter	Projektaktiviteter	Projektaktiviteter	Jf. output fra projektplan
Medborgerskabsprojekt ²	At øge interessen blandt unge for frivilligt socialt arbejde	Opstart af projekt	Projektaktiviteter	Projektaktiviteter	Projektaktiviteter	Jf. output fra projektplan
Social innovation og samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet	At skabe udvikling og inddragelse af nye typer frivillige særligt gennem samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet	Drøfte social innovation og samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet, herunder muligheder og faldgruber	Drøfte social innovation og samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet, herunder muligheder og faldgruber	Drøfte social innovation og samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet, herunder muligheder og faldgruber	Drøfte social innovation og samarbejde med offentlig sektor og erhvervslivet, herunder muligheder og faldgruber	Samling af eksempler på samarbejder mellem frivillige sociale organisationer, offentlig sektor og virksomheder
Deltagelse i debatarrangementer	Påvirke arbejdet i den frivillige sociale verden	Deltagelse i debatarrangementer, seminarer m.v. i frivillige sociale organisationer m.v.	Deltagelse i debatarrangementer, seminarer m.v. i frivillige sociale organisationer m.v.	Deltagelse i debatarrangementer, seminarer m.v. i frivillige sociale organisationer m.v.	Deltagelse i debatarrangementer, seminarer m.v. i frivillige sociale organisationer m.v.	Deltagelse i arrangementer og hermed fremmelse af Rådets synspunkter

¹ Jf. projektplan for nærmere beskrivelse af aktiviteter.

² Jf. projektplan for nærmere beskrivelse af aktiviteter.

Forskningsmæssige indsatser	At følge udviklingen i den frivillige sociale sektor	Følge arbejdet i bl.a. CINEFOGO, Nordic Campbell Center og Johns Hopkins antologien	Følge arbejdet i bl.a. CINEFOGO, Nordic Campbell Center og Johns Hopkins antologien	Følge arbejdet i bl.a. CINEFOGO, Nordic Campbell Center m.v.	Følge arbejdet i bl.a. CINEFOGO, Nordic Campbell Center m.v. Drøftelse i Råd af behov for yderligere forskningsmæssige indsatser	Viden om udviklingen indenfor den frivillige sociale sektor Formulering af eventuelle behov for yderligere forskningsmæssige indsatser til forelæggelse for socialministeren

Nedsættelse af nyt Råd

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Nyt Råd konstitueres	Udpegning af nye rådsmedlemmer	Drøftelse med socialministeriet om udpegningen af nye rådsmedlemmer	Udpegning af nye rådsmedlemmer	Konstituering af nyt Råd i august		Nyt Råd konstitueres

Drift og tværgående opgaver

Aktivitet	Mål	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	output
Høringssvar	At sikre de bedst mulige vilkår for frivilligt socialt arbejde	Afgive relevante høringssvar	Afgive relevante høringssvar	Afgive relevante høringssvar	Afgive relevante høringssvar	Høringssvar på relevant lovgivning
Dialog med ministeren	At rådgive ministeren om ram-		Møde med ministeren		Møde med ministeren	Rådgivning af minister i forhold til rammerne

							for frivilligt socialt arbejde, herunder finansieringsmodel og model for kapacitetsopbygning
Dialog med folketinget	At sikre gode rammer for frivilligt socialt arbejde	Møde med Folketingets Socialudvalg	Møder med politikere	Møder med politikere	Møder med politikere	Møder med politikere	Opbakning til Rådets forslag
Dialog med kommunerne	At sikre opmærksomhed i kommunerne på centrale områder indenfor samarbejdet med frivillige sociale organisationer	Møder med kommuner om bl.a. kapacitetsopbygning og sundhedsfremme	Møder med kommuner om bl.a. kapacitetsopbygning og sundhedsfremme	Møder i kommuner om bl.a. kapacitetsopbygning og sundhedsfremme	Møder i kommuner om bl.a. kapacitetsopbygning og sundhedsfremme	Møder i kommuner om bl.a. kapacitetsopbygning og sundhedsfremme	Fokus i kommuner på samarbejdsflader med frivillige sociale organisationer i forhold til bl.a. sundhedscentre, frivilligpolitikker, kapacitetsopbygning m.v.
Årsmøde	At skabe debat om relevante temaer i den frivillige sociale verden samt sikre input til Rådets arbejde	Nedsættelse af arbejdsgruppe og planlægning af program	Planlægning af program, herunder invitation til socialminister	Godkendelse af program i nykonstitueret råd	Afholdelse af årsmøde november 2007	Afholdelse af årsmøde	
Bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	At fremme vilkår og rammer for frivilligt socialt arbejde	Deltagelse i bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	Deltagelse i bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	Deltagelse i bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	Deltagelse i bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	Deltagelse i bestyrelser, arbejds- og følgegrupper	Sikring af gode rammer for rammerne for arbejdet i den frivillige sociale verden